
Changements clés

Résumé en chiffres de la population concernée par le HCR
Fin Juin 2017 Fin Juillet 2017

400,705 401,865
1,914 1,899

118,804 118,804
Retournés Tchadiens de la RCA  à risque d'apatride 16,718 16,718
Retournés 2017 (Réfugiés) - -
Autres 20,000 20,000

Total 558,141 559,286

Composition population de réfugiés et demandeurs d'asile fin Juillet 2017

392,507 97.21%
2,108 0.52%
9,149 2.27%

403,764 100%

Quelques chiffres sur la population de réfugiés et demandeurs enregistrée au niveau 2

F % M % Total %
105,902 26.98% 62,968 16.04% 168,870 43.02%
112,740 28.72% 110,896 28.25% 223,637 56.98%

68,727 17.51% 0.00% 68,727 68.91%
223 0.06% 120 0.03% 344 0.34%

Répartition de la population de réfugiés et demandeurs enregistrée au niveau 2 en tranche d’âge

-Toutes les localités sauf Abgadam ont fait objet de vérification biométrique en 2015   - * : Dénombrement physique effectué en Mai 2014

Demandeurs d'asile
IDPs et Retournés (Lac)

Enregistrement niveau 1 et 2, Estimation (CNARR-UNHCR)
Enregistrement niveau 1 et 2, Estimation (CNARR-UNHCR)
Rapport CCCM Cluster du 27 Dec 2016

Réfugiés

Chiffres de la Population concernée par le HCR au Tchad (Résumé)

Total Population enregistrées au niveau 2 (ProGres):
Total Population enregistrées au niveau 1:
Total Population estimées:
Total population de refugiés et demandeurs d'asile:

SourceType de population

(A la date du: 31/07/2017)

La population totale  de réfugiés et demandeurs d’asile est passée de 402.619 en Juin 2017 à 403.764 personnes en Juillet 2017.  Ceci représente une
augmentation globale de 1.145 personnes composées principalement de nouveaux arrivants (578) et de nouveaux nés (372).

(Personnes en attentes de screening de la CNARR au Sud)
CNARR/UNHCR

Source: UNHCR & CNARR
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Répartition par âge et sexe Female Male



Oure Cassoni 28,506

Touloum 23,767

Dar Es Salam 6,056 Amn Aback 22,053

Ngouboua 1,256 Mile 19,619

Tchoukouta. 282 Iridimi 19,293

Kaiga 672 Kounoungou 18,378

Bohoma 102 Estimation 2,745

Bredjing 44,160

Farchana 27,883

Gaga 24,424

Treguine 23,256

Estimation 915

Goz Amir 33,392

Ndjamena 4,723 Djabal 21,380

Mayo Kebi E. 1,334 Kerfi 1,416

SO Gore Estimation 5,489

Abgadam 2,836

Belom 19,800

Dosseye 12,765 Branch Office
Amboko 8,755 Sub Office

Les autres nationalités representent un total de 1,479 personnes. Gondje 7,944 Field Office
Moyo 7,986 Refugee Camp

Doholo 2,753 Refugee Location
Ref: Réfugié ASY: Demandeur d'asile Villages. 6,388 IDPs Site
Sources:  CNARR/UNHCR/CCCM / Juillet 2017 Diba / Vom 3,436 Urban Refugee

69,827
SO Gore

Repartition par groupe de population (PPG)

Population de réfugiés et demandeurs d'asile

Trois principales nationalités (Ref. & ASY)

Au 31 Juillet 2017, plus de 403,764 demandeurs d'asile et refugiés
répartis dans plus 102,648 ménages vivent en milieu urbains, dans les
camps, sites et villages hôtes à l'Est, au Sud et dans la région du Lac.

Il s'agit principalement de Soudanais, de Centrafricains et de
Nigérians.
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Soudanais (Est du Tchad)

Cartographie de la population de réfugiés et demandeurs
d'asile par le HCR au TCHAD (31/07/2017)

Soudanais

Essentiellement
dans les 12 camps

, 1 site de l’Est et
en milieu urbain

Centrafricains

Essentiellement
dans les six

camps, sites et
village hôtes du
Sud et en milieu

urbain

Nigérians

Repartis dans le
camp de Dar Es

Salam et villages
hôtes dans la
région du Lac

ainsi qu’en milieu
urbain.

319,610 73,937 8,738



Date 31/07/2017
Répartition de la population par pays d'origine

Camps/localités # de ménages # de personnes % Total Pays d'origine Total Ménages Total Personnes %
Bredjing Camp 10,830 44,160 10.94% SUD 79,349 319,610 79.16%
Goz Amir Camp 8,024 33,392 8.27% CAR 19,836 73,937 18.31%
Oure Cassoni Camp 7,945 28,506 7.06% NIG 2,935 8,738 2.16%
Farchana Camp 6,802 27,883 6.91% COD 144 333 0.08%
Gaga Camp 5,793 24,424 6.05% Autres 385 1,146 0.28%
Touloum Camp 5,591 23,767 5.89% Grand Total 102,648 403,764 100%
Treguine Camp 5,687 23,256 5.76%
Amn Aback Camp 5,714 22,053 5.46%
Djabal Camp 4,884 21,380 5.30% Date 31/07/2017
Belom Camp 4,910 19,800 4.90% Données cumulatives par Sous Délégation
Mile Camp 5,137 19,619 4.86% Bureau # de ménages # de personnes % pers.
Iridimi Camp 4,854 19,293 4.78% SO Iriba 34,480 134,361 33.28%
Kounoungou Camp 4,553 18,378 4.55% SO Farchana 29,341 120,638 29.88%
Dosseye Camp 3,335 12,765 3.16% SO Gore 18,484 69,827 17.29%
East Border * 2,288 9,149 2.27% SO Goz Beida 15,470 64,513 15.98%
Amboko Camp 2,166 8,755 2.17% Region du Lac 2,887 8,368 2.07%
Moyo Camp 2,136 7,986 1.98% BO Ndjamena 1,986 6,057 1.50%
Gondje Camp 1,932 7,944 1.97% Grand Total 102,648 403,764 100%
Dar Es Salam Camp 2,029 6,056 1.50%
Ndjamena Urbains 1,652 4,723 1.17%
Abgadam 781 2,836 0.70% Date 31/07/2017
Doholo Camp 894 2,753 0.68% Données cumulatives par Région
Dembo Village 748 2,524 0.63% Région # de ménages # de personnes %
Diba Village 953 2,334 0.58% Ouaddai 29,341 120,638 29.88%
Bekourou Village 487 2,038 0.50% Wadi Fira 26,535 105,855 26.22%
Kerfi Site 408 1,416 0.35% Sila 15,470 64,513 15.98%
Ngouboua Village 465 1,256 0.31% Logone Oriental 9,669 35,653 8.83%
Vom Village 389 1,102 0.27% Ennedi Est 7,945 28,506 7.06%
Moissala Village 233 916 0.23% Moyen-Chari 4,910 19,800 4.90%
Kaiga Village 232 672 0.17% Salamat 2,437 8,896 2.20%
Bongor Urbains 140 559 0.14% Lac 2,887 8,368 2.07%
Daha 2 Village 157 506 0.13% Mandoul 1,468 5,478 1.36%
Daha 1 Village 144 404 0.10% Ndjamena 1,652 4,723 1.17%
Guelendeng Village 91 364 0.09% Mayo-Kebi Est 334 1,334 0.33%
Tchoukoutalia Village 98 282 0.07% Grand Total 102,648 403,764 100%
Pont Carol Village 69 274 0.07%
Moulkou Village 34 137 0.03%
Bohoma Village 63 102 0.03%
Grand Total 102,648 403,764 100%

*: Villages hôtes / communautés d’accueil.

East Borders *: Population estimée répartie le long des frontières à l'Est.

Tchad, Vue Générale des Opérations

Source des données:  Enregistrement par UNHCR et Gouvernement Contact e-mail: doumbia@unhcr.org

Population par camp/localité

 Statistiques par camp, bureau et région de la population de réfugiés et demandeurs d'asile.
(Au 31/07/2017)
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Population de réfugiés enregistrés au niveau 2 dans les camps et communautés d'accueil

Camp CAR COD SUD NIG Autres Total CAR COD SUD NIG Autres Total
Abgadam - - - - - - - - 2,836 - 2,836 2,836
Amn Aback Camp - - - - - - - - 22,053 - - 22,053 22,053
Amboko Camp - - - - - - 8,710 43 2 - - 8,755 8,755
Bekourou Village - - - - - - 2,038 - - - - 2,038 2,038
Belom Camp - - - - - - 19,797 - 3 - - 19,800 19,800
Bredjing Camp - - - - - - - - 44,160 - - 44,160 44,160
Daha 1 Village - - - - - - 404 - - - - 404 404
Daha 2 Village - - - - - - 506 - - - - 506 506
Dar Es Salam Camp - - - - - - - - 1 5,606 449 6,056 6,056
Dembo Village - - - - - - 2,524 - - - - 2,524 2,524
Diba Village - - - - - - 2,333 - - - 1 2,334 2,334
Vom Village - - - - - - 1,101 - - - 1 1,102 1,102
Djabal Camp - - - - - - - - 21,380 - - 21,380 21,380
Doholo Camp - - - - - - 2,753 - - - - 2,753 2,753
Dosseye Camp - - - - - - 12,758 - 1 - 6 12,765 12,765
Farchana Camp - - - - - - - - 27,883 - - 27,883 27,883
Gaga Camp - - - - - - - - 24,424 - - 24,424 24,424
Gondje Camp - - - - - - 7,944 - - - - 7,944 7,944
Goz Amir Camp - - - - - - 23 - 33,369 - - 33,392 33,392
Iridimi Camp - - - - - - - - 19,293 - - 19,293 19,293
Kerfi Site - - - - - - 126 - 1,290 - - 1,416 1,416
Kounoungou Camp - - - - - - - - 18,378 - - 18,378 18,378
Mile Camp - - - - - - - - 19,619 - - 19,619 19,619
Moissala Village - - - - - - 916 - - - - 916 916
Moyo Camp - - - - - - 7,986 - - - - 7,986 7,986
Ndjamena Urbains 421 36 41 1 66 565 3,592 254 199 2 111 4,158 4,723
Ngouboua Village - - - - - - - - - 1,255 1 1,256 1,256
Oure Cassoni Camp - - - - - - - - 28,506 - - 28,506 28,506
Tchoukoutalia Village - - - - - - - - - 282 - 282 282
Touloum Camp - - - - - - - - 23,767 - - 23,767 23,767
Treguine Camp - - - - - - - - 23,256 - - 23,256 23,256

Total 421 36 41 1 66 565 73,511 297 310,420 7,145 569 391,942 392,507

Population de réfugiés et demandeurs d'asile dans les camps, communautés d'accueil et points d'entrée

Camp/Localité CAR COD SUD NIG Others Total CAR COD SUD NIG Others Total
Demandeurs d'asile
Bongor * - - - 470 89 559 - - - - - - 559
Pont Carol * 1 - - 15 258 274 - - - - - - 274
Moulkou * - - - 101 36 137 - - - - - - 137
Guelendeng * 4 - - 232 128 364 - - - - - - 364
Réfugiés -
East Border - - - - - - - - 9,149 - - 9,149 9,149
Kaiga - - - 672 672 - 672
Bohoma - - - 102 102 - 102

- - - -
Total 5 - - 1,592 511 2,108 - - 9,149 - - 9,149 11,257

Grand total 426 36 41 1,593 577 2,673 73,511 297 319,569 7,145 569 401,091 403,764

Population des Réfugiés et Demandeurs d'Asile au TCHAD
(Au 31/07/2017)

(*)= Communautés d'accueil / Points d'entrée - CAR = Central African Republic - COD = Democratic Republic of Congo - SUD = Sudan - NIG = Nigeria

Source: UNHCR & CNARR Préparé par l'Unité d'enregistrement

Demandeurs d'asile enregistrés Réfugiés enregistrés Grand
Total

Niveau 1 (Niveau ménage) Estimations Grand
Total



Désagréagation par age, sexe et camp pour les personnes enregistrées dans la base de données des réfugiés (Niveau 2)

Localité Type localité F M Total F M Total
 Grand
Total

F M Total F M Total F M Total F  M  Total  F  M  Total
 Grand
total

Oure Cassoni Camp Camp 3 4 7 6,531 1,407 7,938 7,945 2,073 2,161 4,234 3,484 3,372 6,856 2,948 2,400 5,348 8,167 2,925 11,092 730 246 976 28,506

Touloum Camp Camp 6 1 7 4,535 1,049 5,584 5,591 1,888 2,022 3,910 2,877 2,882 5,759 2,271 1,980 4,251 6,062 2,789 8,851 654 342 996 23,767

Amn Aback Camp Camp 6 - 6 4,658 1,050 5,708 5,714 1,602 1,562 3,164 2,461 2,438 4,899 2,379 2,038 4,417 6,380 2,245 8,625 582 366 948 22,053

Iridimi Camp Camp 3 1 4 3,872 978 4,850 4,854 1,532 1,496 3,028 2,381 2,303 4,684 1,778 1,585 3,363 4,998 2,480 7,478 481 259 740 19,293
Mile Camp Camp 6 - 6 4,168 963 5,131 5,137 1,646 1,787 3,433 2,506 2,413 4,919 1,866 1,545 3,411 4,945 2,170 7,115 466 275 741 19,619
Kounoungou Camp Camp 2 - 2 3,636 915 4,551 4,553 1,294 1,241 2,535 2,206 2,091 4,297 1,994 1,772 3,766 5,029 2,103 7,132 384 264 648 18,378

Bredjing Camp Camp 2 - 2 6,931 3,897 10,828 10,830 3,634 3,542 7,176 5,277 5,325 10,602 3,047 3,058 6,105 10,642 7,509 18,151 1,232 894 2,126 44,160

Farchana Camp Camp 4 3 7 4,644 2,151 6,795 6,802 1,923 2,007 3,930 3,370 3,396 6,766 2,309 2,246 4,555 7,014 4,365 11,379 766 487 1,253 27,883

Gaga Camp Camp 5 - 5 3,929 1,859 5,788 5,793 1,985 1,980 3,965 3,010 3,001 6,011 2,187 2,102 4,289 5,669 3,738 9,407 422 330 752 24,424

Treguine Camp Camp 2 1 3 3,724 1,960 5,684 5,687 2,128 2,002 4,130 2,835 2,954 5,789 1,578 1,618 3,196 5,388 3,695 9,083 602 456 1,058 23,256

Goz Amir camp Camp 8 6 14 5,310 2,700 8,010 8,024 3,044 3,270 6,314 4,107 4,205 8,312 2,443 2,450 4,893 7,432 4,723 12,155 964 754 1,718 33,392

Djabal Camp Camp 2 - 2 3,189 1,693 4,882 4,884 1,833 1,916 3,749 2,592 2,637 5,229 1,615 1,587 3,202 5,023 3,296 8,319 487 394 881 21,380

Abgadam * Camp 16 4 21 575 185 760 781 226 220 446 508 479 987 235 177 412 658 242 900 58 32 90 2,836

Kerfi Site Site 5 1 6 200 202 402 408 132 164 296 211 207 418 79 92 171 271 205 476 27 28 55 1,416

Belom Camp Camp 7 3 10 2,912 1,988 4,900 4,910 1,481 1,484 2,965 2,377 2,370 4,747 1,663 1,761 3,424 4,578 3,319 7,897 482 285 767 19,800

Dosseye Camp Camp 11 9 20 1,817 1,498 3,315 3,335 716 770 1,486 1,789 1,771 3,560 1,167 1,203 2,370 2,832 2,044 4,876 233 240 473 12,765

Amboko Camp Camp 4 5 9 1,147 1,010 2,157 2,166 449 443 892 1,002 907 1,909 785 852 1,637 2,190 1,823 4,013 167 137 304 8,755

Gondje Camp Camp 3 3 6 1,135 791 1,926 1,932 278 334 612 826 860 1,686 991 932 1,923 2,033 1,477 3,510 140 73 213 7,944

Moyo Camp Camp 9 1 10 1,551 575 2,126 2,136 822 787 1,609 1,045 1,046 2,091 710 627 1,337 1,780 874 2,654 195 100 295 7,986

Dembo village Camp - 1 1 413 334 747 748 214 211 425 397 406 803 131 162 293 568 363 931 46 26 72 2,524

Doholo Camp Site 5 1 6 418 470 888 894 218 231 449 350 397 747 182 192 374 574 527 1,101 43 39 82 2,753

Bekourou Village Village 2 1 3 241 243 484 487 219 173 392 299 326 625 132 141 273 427 291 718 15 15 30 2,038

Moissala Village Village - - - 130 103 233 233 68 71 139 161 166 327 60 58 118 194 122 316 7 9 16 916

Diba Village Village 49 43 92 438 423 861 953 230 256 486 318 278 596 121 115 236 520 444 964 30 22 52 2,334

Vom Village Village 17 8 25 188 176 364 389 121 99 220 178 147 325 60 46 106 240 189 429 15 7 22 1,102

Daha 1 Village Camp 2 1 3 103 38 141 144 25 30 55 55 52 107 42 18 60 114 52 166 7 9 16 404

Daha 2 Village Camp 3 1 4 108 45 153 157 52 51 103 85 61 146 37 43 80 115 52 167 5 5 10 506

Ndjamena Urbains Urbains 5 3 8 662 982 1,644 1,652 258 263 521 478 480 958 405 383 788 1,152 1,186 2,338 49 69 118 4,723

Dar Es Salam Camp Camp 23 7 30 989 1,010 1,999 2,029 567 559 1,126 795 778 1,573 436 404 840 1,152 1,183 2,335 63 119 182 6,056

Ngouboua Village Village 12 12 24 286 155 441 465 37 52 89 212 200 412 105 104 209 314 188 502 18 26 44 1,256

Tchoukoutalia Village Village 1 - 1 64 33 97 98 22 9 31 48 52 100 27 12 39 70 38 108 1 3 4 282
223 120 344 68,504 30,883 99,387 99,731 30,717 31,193 61,910 48,240 48,000 96,240 33,783 31,703 65,486 96,531 56,657 153,188 9,371 6,311 15,682 392,507

Population des Réfugiés et Demandeurs d'Asile au TCHAD
(A la date du: 31/07/2017)

Source: UNHCR & CNARR Préparé par l'Unité d'enregistrement

[60+]

-Toutes les localités sauf Abgadam, Ngouboua et Tchoukoutalia ont fait objet d'un enregistrement biométrique  -     * : Dénombrement physique effectué en Mai 2014

Total ménages Total individus
[0-17] [18+] [0-4] [5-11] [12-17] [18-59]


